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18 września 2014

Filharmonia Świętokrzyska zaprasza

Koncerty symfoniczne, familijne, kameralne i wyjazdowe, a także transmisje z Metropolitan
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Opera w Nowym Jorku, projekcje filmowe i występy znakomitych muzyków. Filharmonia 
Świętokrzyska im. Oskara Kolberga w Kielcach rozpoczyna nowy sezon artystyczny. W
koncercie inauguracyjnym, który odbędzie się w najbliższy piątek, 19 września wystąpi
Lukas Geniusas.

Koncert inaugurujący sezon artystyczny rozpocznie się o godz. 19.00 w Międzynarodowym
Centrum Kultur w Kielcach. Publiczność będzie miała okazję usłyszeć II koncert
fortepianowy Piotra Czajkowskiego w wykonaniu Lukasa Geniusasa, pianisty z Rosji.
Artyście na scenie towarzyszyć będzie Orkiestra Symfoniczna Filharmonii Świętokrzyskiej
pod batutą Jacka Rogali.

– W tym sezonie artystycznym odbędą się 3 koncerty wyjazdowe: w Lublinie (26
września), Wrocławiu (9 października) i Skarżysku – Kamiennej (25 października).
Do Lublina Orkiestra FŚ jedzie na III Międzynarodowy Festiwal –  Andrzej Nikodemowicz –
Czas i Dźwięk. Tam zaprezentujemy dwa koncerty –  wiolonczelowy i fortepianowy, a także
III Symfonię R. Schumanna. Drugi koncert wyjazdowy to Festiwal Istm World Miusic Days
2014 we Wrocławiu, który co roku odbywa się w innej części świata. Natomiast w Skarżysku
– Kamiennej odbędzie się koncert w 25. rocznicę powstania Sanktuarium Matki Bożej
Ostrobramskiej. Kościołowi sanktuaryjnemu zostanie nadany tytuł bazyliki mniejszej.
Specjalnie na tę okazję powstanie Oratorium o miłosierdziu „Święta przy Tobie chwila” –
mówił Jacek Rogala, dyrektor Filharmonii Świętokrzyskiej im. Oskara Kolberga w Kielcach.

W październiku Filharmonia Świętokrzyska zaprasza na Kanon Polihymnii (3
października). Będzie można usłyszeć koncerty fortepianowe J.S. Bacha w wykonaniu
Wojciecha Proniewicza (skrzypce). 17 października w ramach XIV Kieleckiego Festiwalu
Nauki odbędzie się  koncert, podczas którego będzie można usłyszeć m.in. VI Symfonię L.
van Beethovena.

– W październiku zapraszamy także na XXXIII Międzynarodowy Festiwal Jeunesses
Musicales. Przed publicznością zaprezentuje się pianistka Dinara Klinton z Ukrainy, która
jest laureatką konkursu im. Paderewskiego w Bydgoszczy oraz Antonie Glatard, który
zdobył III miejsce w konkursie młodych dyrygentów w Bukareszcie. W programie znajdą się
m.in. utwory Rafała Zapały. Kompozytor wspaniale improwizuje na fortepianie, perkusji, a
także nowoczesnych instrumentach elektronicznych – mówił Jacek Rogala.

Koncerty z udziałem Orkiestry Symfonicznej Filharmonii Świętokrzyskiej odbędą się 7
listopada z okazji 96. rocznicy odzyskania Niepodległości, 21 listopada z udziałem
znanego skrzypka Konstantego Andrzeja Kulki, a 28 listopada koncert z cyklu „Arcydzieła
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Symfoniki”.  Natomiast w grudniu Filharmonia Świętokrzyska zaprasza najmłodszych na
Mikołajki (4 grudnia). Symfoniczna opowieść o podróży królewny melodii. Z kolei 12
grudnia w koncercie „Dzieła Mistrzów” będzie można posłuchać m.in. IX Symfonii F.
Schuberta.
– W grudniu zapraszamy także na koncert filmowy – muzyka srebrnego ekranu. W programie
m.in. muzyka Waldemara Kazaneckiego z filmów: Dom, Czarne Chmury, Noce i Dnie,
Hrabina Cosel i innych – mówił Jacek Rogala.
Filharmonia Świętokrzyska zaprasza także na koncert sylwestrowy (31 grudnia).
 
W tym sezonie artystycznym odbędzie się jeden koncert kameralny – 18 listopada benefis
Zofii Zamojskiej – Pabich.  Natomiast dla najmłodszych Filharmonia przygotowała cztery
koncerty familijne –  „Muzyczna wyprawa na Bałkany” (21 września), Urodziny u Rodziny
(12 października), Żołnierskie Opowieści, czyli w Mundurze na Wesoło (23 listopada)
oraz Muzyczne Kuchnie Świata (14 grudnia).

Nie zabraknie także spektakli z Metropolitan Opera z Nowego Jorku. Będzie można obejrzeć
opery”Macbeth” Giuseppe Verdiego (18 października), „Cyrulik Sewilski” Gioacchino
Rossiniego (29 listopada) oraz „Śpiewacy Norymberscy” Richarda Wagnera (13 grudnia).

Filharmonia Świętokrzyska zaprasza także na wieczory filmowe –  Buena Vista Social Club
(24 września), Gucza! Pojedynek na trąbki (22 października), Komeda, Komeda (12
listopada) oraz West Side Story (17 grudnia).

 – Oprócz koncertów, w tym sezonie uruchamiamy nowy program „Filharmonia –  uwaga
ostrożnie wciąga”. Akcja ma na celu namówienie młodego pokolenia do przychodzenia na
koncerty. Podczas pierwszego spotkania maturzystom z II Liceum Ogólnokształcącego im.
Jana Śniadeckiego w Kielcach zaprezentujemy „Obrazki z wystawy” Modesta Musorgskiego.
Uczniowie będą mieli także możliwość wybrania sobie koncertów, na które otrzymają bilety.
Odbędzie się także plebiscyt. Będą oni mogli głosować na 10 kompozycji. 3 utwory, które
zwyciężą zastaną zaprezentowane w następnym sezonie artystycznym – poinformował Jacek
Rogala, dyrektor Filharmonii Świętokrzyskiej im. Oskara Kolberga w Kielcach.  
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